муниципальное общеобразовательное учреждение
«Солодушинская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области
404046 Волгоградская область, Николаевский район, село Солодушино, ул. Советская , 14

телефон: 8-(84494)-5-21-35, e-mail: solshcool@mail.ru
ОКПО 39321619 ИНН 3418006638 ОГРН 1023405162593

« и » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » » »

П Р И К А З

от 31.08.2018 г. № 116

Об утверждении учебного плана для обучения
по адаптированной общеобразовательной программе
для обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями (вариант 2)), на дому

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки России от 19.12.2014 N
1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта
образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными
нарушениями)», справки № 0006922528 от 22.09.2008 г.,
справки № 192 заседания врачебной комиссии (ВК) № 127 от 05.09.2018 г., справки №
0006922529 от 22.09.2008 г., справки № 193 заседания врачебной комиссии (ВК) № 127
от 05.09.2018 г и заявления родителей от 31.08.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить специальную индивидуальную программу развития (СИПР)
для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями (вариант
2)) на 2018/2019 учебный год (приложение №1).
2. Распределить среди педагогических работников нагрузку согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.В.Щупкина

mailto:solshcool@mail.ru

Приложение №1
к приказу от 31.08.2018 г. № 116

Индивидуальный учебный план -выписка из специальной индивидуальной
программы развития (СИПР) обучающихся 2 Б класса Сергея К ., Александра К.

на 2018-2019 учебный год
утвержденной приказом № 116 от 31.08.2018 г.

Предметные области
Учебные предметы Количество

часов в неделю

1. Обязательная часть

Искусство Музыка и движение 2

Физическая культура Адаптивная физкультура 3
Технологии Ручной труд 1
Итого 6

Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной учебной
неделе)

20

2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Коррекционные курсы

1. Сенсорное развитие 4
2. Предметно-практические действия 4
3. Двигательное развитие 4
4. Логопедические занятия 4
5.Психокоррекционные занятия 4
Итого коррекционные курсы 20

26

О.В.Щупкина